REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGJISE
BORDI

VENDIM

Nr. 89, Daté 13.05.2024

MBI

RINOVIMIN E LICENCES SE SHOQERISE "ENSCO TRADING (ALBANIA)" SH.P.K,,

NE VEPRIMTARINE E TREGTIMIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE

Né mbéshtetje té neneve 16 dhe 37, pika 2, gérma “d”, t€ ligjit nr. 43/2015 “Pér sektorin e
energjisé elektrike”, i ndryshuar; neneve 4, pika 1, gérma “e”, 5, pika 1, gérma “¢”, 13 dhe 16 té
Rregullores pér procedurat dhe afatet pér dhénien, modifikimin, transferimin, rinovimin, njohjen
dhe hegjen e licencave né sektorin e energjisé elektrike, té miratuar me vendimin e bordit té Entit
Rregullator té Energjisé (ERE) nr. 109, daté 29.06.2016, e ndryshuar; si dhe nenit 15 té
Rregullores pér organizimin, funksionimin dhe procedurat e ERE-s, miratuar me vendimin e
bordit t& ERE-s nr. 96, daté 17.06.2016; Bordi i ERE-s, né mbledhjen e tij té datés 13.05.2024,
mbasi shqyrtoi relacionin me nr. 586/18 prot., daté 10.05.2024, té Drejtorisé sé Licencimit,
Autorizimeve dhe Mbikéqgyrjes “Mbi rinovimin e licencés sé shogérisé “ENSCO Trading
(Albania) ” sh.p.k., né veprimtariné e tregtimit té energjisé elektrike”,

Konstatoi se:

Bordi i ERE-s me vendimin nr. 35, daté 27.03.2024 vendosi té fillojé procedurén pér
rinovimin e licencés sé shogérisé "ENSCO Trading (Albania)" sh.p.k., né veprimtariné e
tregtimit té energjisé elektrike, dhéné me vendimin e bordit t¢ ERE-s nr. 136, daté
06.09.2019.

Me vendimin nr. 67, daté 12.04.2024 u vendos zgjatja e afatit pér marrjen e vendimit
pérfundimtar né lidhje me kété aplikimin, pér shkak té kohés sé& pamjaftueshme pér
zhvillimin e korrespondencés sé métejshme me shogéring, si dhe shqyrtimin e
dokumentacionit gé shogéria duhet té dorézonte né ERE.

ERE népérmjet shkresés nr. 586/12 prot.,, daté 16.04.2024 njoftoi shogériné mbi
vendimmarrjen si mé sipér cituar, gjithashtu me shkesén nr. 586/14 prot., daté 23.04.2024
dhe shkresén nr. 586/16 prot.,, daté 26.04.2024 ka vijuar korrespondencén mbi
dokumentacionin e mbetur té paplotésuar.
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- Shogéria me shkresén nr. 586/13 prot., daté 22.04.2024, shkresén nr. 586/15 prot, daté
24.04.2024 dhe shkresén nr. 586/17 prot., daté 26.04.2024, ka depozituar dokumentacion
shtese.

- Né zbatim té pércaktimeve té “Rregullores pér procedurat dhe afatet pér dhénien,
modifikimin, transferimin, rinovimin, njohjen dhe hegjen e licencave né sektorin e energjisé
elektrike”, té miratuar me vendimin e bordit t&¢ ERE-s nr. 109, daté 29.06.2016, e ndryshuar,
rezulton se shogéria ka plotésuar térésisht dokumentacionin e kérkuar.

- Shogéria ka kryer pagesén e aplikimit né zbatim té pércaktimeve té Aneksit A té
“Rregullores pér procedurat dhe afatet pér dhénien, modifikimin, transferimin, rinovimin,
njohjen dhe hegjen e licencave né sektorin e energjis€ elektrike” e ndryshuar.

- Shogéria ka shlyer ndaj ERE-s té gjitha detyrimet pér sa i pérket pagesave té rregullimit.

Pér gjithé sa mé sipér, bordi i ERE-s,

Vendosi:

1. Té& rinovojé licencén e shogérisé “ENSCO Trading (Albania)” sh.p.k. né veprimtariné e
tregtimit té energjisé elektrike, pér njé afat 5-vjecar, duke filluar nga data 07.09.2024.

2. Drejtoria e Licencimit, Autorizimeve dhe Mbikéqyrjes, té njoftojé aplikuesin pér vendimin e
bordit t¢ ERE-s.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Cdo palé e pérfshiré né kété proceduré mund t’i kérkojé ERE-s, brenda 7 ditéve kalendarike nga
data e marrjes sé vendimit, rishikimin e vendimit té bordit né rast se ka siguruar prova té reja gé
mund ta ¢ojné bordin né marrjen e njé vendimi té ndryshém nga i méparshmi apo pér gabime
materiale té konstatuara. Pér kété vendim mund té béhet ankim né Gjykatén Administrative
Tirané, brenda 30 ditéve kalendarike nga dita e publikimit né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.
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